
CA DE, ‘3\\“ ln 
% 

Lima, 04 de octubre del 2023 

VISTO: 

El Informe N* 140-2023-ECA-OP-OEA-HONADOMANI-SB de la Unidad de Control de 

encia y Reglamento de Control de Asistencia y Permanencia de Personal del Ministerio de 

y 

CONSIDERANDO: 

Que, el Reglamento de Control de Asistencia y Permanencia del Personal del Ministerio 

de Salud aprobado por Resolución Ministerial N* 0132-92-SA-P, establece las acciones a seguir 

con el personal que deja de concurrir a sus labores e ingresos al local de trabajo, después del 

horario establecido; 

Que, con el documento del Visto la Coordinación del Equipo de Control de Asistencia 

. \ concluye ejecutar la Resolución Administrativa que autoriza el descuento por concepto de Faltas 

| y Tardanzas y/o Licencias Sin goce de haber de los Médicos Residentes; 

Contando con la visación del Jefe de la Oficina de Personal y de la Coordinadora del 

po de Control de Asistencia del Hospital Nacional Docente Madre Niño “San Bartolomé” 

De conformidad con la Ley N* 29465, Decreto Legislativo N* 276, Decreto Supremo N* 

005-90-PCM, Resolución Ministerial N* 0132-92-SA/P, Reglamento de Control de Asistencia, 

F ¡ción Ministerial N? 0573- 92-SA/DM, Resolución Directoral N” 030-93-SA/P Reglamento y 

Normas Complementarias de Trabajo de Guardias Hospitalarias, y Resolución Ministerial N* 

0007-2018/MINSA; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Autorizar el Descuento por Faltas, Tardanzas y Motivos Particulares 

correspondiente al mes de SETIEMBRE del 2023, a los Médicos Residentes que laboran en 

-| Hospital Nacional Docente Madre Niño “San Bartolomé”, contratados por el Instituto de 

esarrollo de Recursos Humanos del Ministerio de Salud, de conformidad con la parte 

nsiderativa de la presente Resolución como a continuación se indica: 



HONADOMANI SAN BARTOLOME 

REPORTE DE ASISTENCIA DE LOS MEDICOS RESIDENTES MES DE SETIEMBRE 2023 

T 
OBSERVACIONES | UBICACIONES 

[ APELLIDOS Y NOMBRES 

ROTACION 
ACASIETE TRESIERRA, JORGE LUIS_ 

UMALDINA ACERO HUAMANI, KATHER 

3 | AGUILA QUINTO, MONICA DEL PILAR 

4| ALANIA TORRES, CECILIA DEL ROSARIO o . 

5 | ALFARO TORRES. BRIAN 0 _ ROTACIÓN 

5 | ALVARADO BORIA, OANIELA PATRICIA _ o o ROTACION 

7 | ALVAREZ VICUÑA, SANDRA MILAGROS o 
cENTRO b 

a | APARICIO ARAGON, YULIANA MILAGROS o REPRODUCA 

9 | ARRASCUE VEGA, CLARISA CAROLINA — o 
HOSPITA! NACIONAL ARO 

10 | ARROYO HERNANDEZ. MARGARITA DEL ROCIO. o LOAYZA 
HOSPITAL E LUS Y 

11 | ASCARZA MOLINA. FABIO CESAR o | VECA 

12 | AVELLANEDA VERGARA, KRISTEL — o — 

13 | AVILEZ CASOS, ANDREA SABINA __ . o 

14 | AYALA CESPEDES, DARWIN PAUL o 

15 | BARRENA NEYRA, MAYRA MERCEDES _ o | 

16 | aarmos JUAREZ,LUIS ENFIQUE — o| o ROraCIÓN —| uNC SPN 
| INSTITUITO NACIONAL 1i 

|__17 | CADENAS YAURIMO, SAVANTA ESTHEFANI _ o o 00 | ROTACION i ANO 

18 | CALLIRGOS SANCHEZ. ANA BELEN | romoon | GUNIGAN NA 
| 

19 | CARHUAPOMA ATAUPILLCO. BORIS VAN — 
LIC POR | 

20 | CARRANZA GARCIA, MILAGRITOS BEATRIZ ATERNIDS Dl GO0 AL 117 
INSTITUTO NACIONAL E 5401 

CARRUITERO MARQUEZ, ANA CAROLINA u ° DL NSO 

22 | CASTILLO MIÑANO, KATHERINE LIZBET o 

23 | CHALCO PEÑAFIEL. LUIS VICTOR — o o — 

24| CHIPANA CHURA, MILAGROS LZHETH DEL ROSARIO o| o| el ocl momcon —| ™RGS 

25 | COLLAZOS POMA, RITA JOHANNA . 9 o| o| .. 

26 | CONISLLA JERI, DANIEL ANIBAL _ o 7| 2| 22000 — 

27 | CORICAZA CUARESMA, YONY FRANGHESKA o o| o| m - — 

28| CORNEJO ESCARGENA, JORGE ALFONSO o 2| 1| 9 

29 | CORONADO DAVILA. FERNANDO. o o| o| a 

20 | CRIVILLERO AUAGA, ROCIO o o| . S B— 

21 | CUEVA AGREDA, LAURA MELISSA — o| e e — 

22 | cuEvA vosiy DiETER o| o| » oo | ml , 

52 | DIAZ QUIQUIA, VASTI EVELYN — o o| m| — _ 

34 | DUEÑAS SANTILLAN, LUIS YOPENAMER _ o o| o| .- - - 

35 | ENCISO SAMAME, ALVARO MAURICH 



SPAREJA, ROLFI | coNvALE 

30 | GUSADO PAVLINO, LUCIA JV IETA 

“E7 VELARDE, PIERINA _ 

IJANCA ESQUIACOLA, STEPLA! 

| JANNUCE! 

15 | IPARRAGUIRRE CASTRO, DANNY DAVID _ 

34 | JAMACA MILIAN, HELLE N IBETA 

MA GUNIILLON, TONY HANSER 

P 

| MACHUCA RAVOS, MARVIN 

*E NDOZA MORALES, NELL ANDRE 

FLORES, KALJOSUL 

AYCO MORENO, MARIA ISABEL. 

1 1R CARCIA, KAREN GABRIELA 

P CHAVEZ, LIDLR ELMER 

RODRIGUEZ GUZMAN, GERALD ANE 

081 ALONSO 

E2| R1 MOREYRA, GABRI LA VIVIAN ADEL 

ROCIO AR 

»| SALAS VILLAR, JOSMARY ANTUANETTE 

G| SANTOS LA TORRE. JUAN BENJAMIN 

NAR lO RAMIRE7, 

5e - SOLAR MENITES, YASMINA SONALL 

1, 1611O VITASQUEZ, ANA CLAUDIA 

ERROL DEDUAN 

0 12, LUIS FRANC 

VELASQUE Z LAZO, MARIO CESAR. 

Te 

LLERENA, PATRICIA CANOLINA _ 

EZ RATHERINE JOYCE 

PAPAZA MIRANDA, VALERIA XIOMY 

DO ARANA, MARIELLA GIULIANA 

EJANDRA 

ZARBARA DEL M 

ACRUZ, MARIA ANGELICA. 

VRA MOSQUERA, MARIA ALEJANDRA ¡REN 

FALT. | TARO. TOTAL | oBSERVACIONES 

ROTACON — | OENTROMEDICO NACIONAL 20 ol o o | B Noenare e 
HOSPITAL NACIONALEDGARDO 0| 000| — romcion EAO RS 

al 0 i HOSPTAL E PEDIATRA | SanmAn GUDR roraCIÓN — | AUTONOMA DE BUENOSAIRES . o| e| oc| nERNACION PARGENTINA 

E o| 1| s - 
3| o| am 

— o o — 

o| o| om| — romcion HOSPITAL NAVAL 
HOSPITAL NACIONA! EDORADO 

_ ol 1| mas| — romcion ECA INO 
HOSPITAL NACIONAL ARZOBISPO o| +| mas| - somcion R 

ol o| 00 " 
- 2| o| en " " - 

_ 0 aa 

DIREOCION DE PROMOCIÓN DE o| o| eo| — woTcion M EREA GENERAL De GESTION E NECURSOO HUMANOS 
_ 0|_ _0| romcIo EN 

o| e| 0. 
HOSPITAL NACIONAL EDGARDO 

REBAGLIATI MARTINS 

1 

o| o| 00 AÑO 2023 , 

o| oj 00 
INSTITUTO NACIONAL MATERNO 

- o| el 0| rorcon PERINATAL 

o| e| o| 
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD 

o| el m| romcoN DEL NIÑO 

o o| 00 
HOSPITAL NACIONAL EDGARDO 

o GLIATI MARTINS 

— — ==| 
ROTACION CENTRO MEDICO NACIONAL 20 

o INTERNACIONAL DE NOVIEMBRE - MEXICO 

SEGRETARÍA DE CODRDINACIÓN 
DEL CONSEJO NACIONAL DE 

NS 

HOSPITAL NACIONAL EDGARDO 
REBAGLIATI MARTINS 

| 
| RoTACIÓN — REGAGLIATIMARTINS —| 

HOSPITAL NACIONAL EDGARDO 



— 

" APELLIDOS Y NOMBRES PsG | TOTAL 

HOSPITAL 

74 | VENTURA HUAMAN, LISSETTE DEL ROS N o| o | _ CIDAD DE ¢ 

p 
i 
| 

o| o| . _ | 

|76 | vERNE UGARTE. CLAUDIA A — o| o| 0 | 

VIDAL VENEGAS. ERITHA DAYANA — o| o| .. 1 

78 | VIGO VASQUEZ, NAYSHA KAROLAYN _ o o| ol o — 

| 79| warTHONGOMEZ, TANNY ___ o o| o| m — 
| - 

| 80 | WI.LSTATTER OLIVOS. MARIELA PATRICIA o o| ol . | A 

91| YANCE VEGA, LORENA ALICIA o ol o| m — — 
SA 

ZAPATA CORITOMA. YESICA PAOLA — o o| e| m| NTERNACIONAL 1NOS Á 
INSTITUTO NACIO! 

ZORRILLA ACEVEDO, MARGARETH NDIRA __ o o| ol ow| ENG 

Lamsas | 

Artículo 2°.- El Equipo de Remuneraciones de la Oficina de Personal es el encargado 

de dar cumplimiento a lo dispuesto en la presente Resolución Administrativa. 

Artículo 3°.- Disponer que la Oficina de Estadistica e Informática, a través de 

Responsable del Portal de Transparencia de la Institución, se encargue de la publicación de Iz 

presente Resolución, en la dirección electrónica www.sanbartolome.gob.pe. 

Registrese, comuniguese y archivese, 

TEO Di < 
EYVTMMPR/Mila JADOMAN! “SAN BAj 

C.c. Remuneraciones 
Estadística e Informática 
Archivo 

ADIA It PA FIEL 


